
 

1 

 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o poskytování služeb spojených se zastavením a stáním 
autobusového spoje na autobusovém stanovišti/zastávce a o povolení 

parkování 
č. 16/20 

 
 

Smluvní strany 
 
Hlavní město Praha 
sídlo: Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 00064581 
zastoupeno 
Regionálním organizátorem pražské integrované dopravy, příspěvková organizace (dále jen 
„ROPID“) 
zřízená ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 
25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního 
města Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019 
se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO:  60437359 DIČ: CZ60437359 
bankovní spojení: č. ú. 2000930039/6000 
zastoupená Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
STUDENT AGENCY k.s.  
sídlo: náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 25842 
IČO: 25317075 
DIČ: CZ25317075 
bankovní spojení: č. ú. ---neveřejná informace--- 
zastoupena: komplementářem RegioJet holding a.s., kterého při výkonu funkce zastupuje 
Ing. Radim Jančura, předseda správní rady 
 
(dále jen „dopravce“) 

 
Článek I. 

Okolnosti uzavření dodatku 
 
1) Smluvní strany spolu uzavřely dne 28. 1. 2020 smlouvu o poskytování služeb 

spojených se zastavením a stáním autobusového spoje na autobusovém 
stanovišti/zastávce a o povolení parkování č. 16/20, která byla uveřejněna v registru 
smluv pod ID smlouvy 10736196 (dále jen „Smlouva“). 



 

2 

 

2) V důsledku přetrvávající zhoršené epidemiologické situace a s ní související realizace 
krizových a dalších opatření orgánů veřejné moci zejména v oblasti omezení volného 
pohybu osob došlo na straně dopravce k výraznému propadu rozsahu poskytovaných 
přepravních služeb a tím i propadu provozních výnosů, přičemž tato situace i nadále 
přetrvává. 
 

3) Za účelem zmírnění dopadů nepředvídatelných okolností uvedených v odstavci 2 na 
činnost dopravce se smluvní strany na žádost dopravce dohodly na změnách Smlouvy 
specifikovaných v tomto dodatku. 
 
 

Článek II. 
Změny Smlouvy 

 
1) Povinná minimální výše jistoty dle čl. IV odst. 1 Smlouvy se snižuje na ---neveřejná 

informace--- Kč. Uvedená částka byla určena jako dvojnásobek průměrné měsíční 
fakturace služeb dle Smlouvy za poslední tři celé kalendářní měsíce před uzavřením 
tohoto dodatku. 
 

2) Smluvní strany se dohodly, že rozdíl ve výši ---neveřejná informace--- Kč mezi 
aktuálním nevyčerpaným zůstatkem jistoty složené u poskytovatele (tj. původní 
jistota snížená o čerpané částky) a její novou výší dle odstavce 1 bude dopravcem 
uhrazen do 14 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku, a to na bankovní účet 
organizace ROPID uvedený v záhlaví Smlouvy; jako variabilní symbol platby se použije 
IČO dopravce. V případě prodlení dopravce se splněním úhradové povinnosti dle 
tohoto odstavce je poskytovatel oprávněn kdykoliv v době, po kterou je dopravce 
v prodlení, od tohoto dodatku písemně odstoupit; odstoupením se tento dodatek od 
počátku zrušuje a na Smlouvu se hledí, jako by tento dodatek nebyl nikdy uzavřen. 
 

3) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V této souvislosti 
smluvní strany zejména konstatují, že za podmínek čl. IV odst. 4 Smlouvy (porovnání 
s průměrnou měsíční fakturací v roce 2021) může v roce 2022 dojít opětovně 
k navýšení jistoty. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 

 
1) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
2) Tento dodatek je vyhotoven v počtu 3 stejnopisů, z nichž 2 obdrží dopravce a 1 

organizace ROPID. 
 

3) Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání tohoto 
dodatku nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních jeho 
ujednání. Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné 
ujednání nahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému 



 

3 

 

takovým nicotným, neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou 
dalšího písemného dodatku ke Smlouvě. 
 

4) Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jeho obsahu rozumí; dodatek 
určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není 
uzavírán v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní 
strany připojují své podpisy. 
 

 
V Praze dne ……………………    V …………………… dne …………………… 
 
za poskytovatele     za dopravce 
 
 
 
……………………………………….    …………………………………………..  
Ing. et Ing. Petr Tomčík    Ing. Radim Jančura 
ředitel organizace ROPID    předseda správní rady 

RegioJet holding a.s. 


